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Centrum DZWONI

Centrum DZWONI to obecnie jedyna na warszawskim rynku zatrudnienia licencjonowana
agencja, która zajmuje się aktywizacją zawodową oraz pośrednictwem pracy dla osób
niepełnosprawnych intelektualnie mieszkających w Warszawie oraz w gminach powiatu
warszawskiego zachodniego.

Centrum DZWONI dla osób niepełnosprawnych intelektualnie

Osoby niepełnosprawne intelektualnie (dawna nazwa: upośledzone umysłowo) to jedna z najbardziej
narażonych na wykluczenie zawodowe grup w całej społeczności niepełnosprawnych Polaków. Osoby z
tym rodzajem niepełnosprawności mają ogromne trudności z samodzielnym znalezieniem pracy.
Wciąż jeszcze panuje krzywdzące przekonanie, że powinny być zatrudniane tylko w zakładach pracy
chronionej (ZPCHr).

Centrum DZWONI pomaga już 5 lat
Centrum Doradztwa Zawodowego i Wspierania Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie Centrum
DZWONI powstało w 2006 r. z inicjatywy Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem
Umysłowym. To obecnie jedyna na warszawskim rynku zatrudnienia licencjonowana
agencja, która zajmuje się aktywizacją zawodową oraz pośrednictwem pracy dla osób
niepełnosprawnych intelektualnie mieszkających w Warszawie oraz w gminach
warszawskiego powiatu zachodniego: Błonie, Łomianki, Ożarów Mazowiecki, Izabelin,
Kampinos, Leszno i Stare Babice.

Od października 2010 r. do końca listopada 2012 r. projekt  Centrum DZWONI realizowany jest w
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Priorytet VI, Działanie 6.1, Poddziałanie 6.1.1.) a
finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Dzięki
temu, klienci Centrum otrzymują – bezpłatnie! – specjalistyczną pomoc w postaci m.in. indywidualnych
konsultacji z doradcą zawodowym, przygotowania Indywidualnego Planu Działania uwzględniającego
nie tylko wykształcenie, ale i stan zdrowia, predyspozycje osobowe i oczekiwania klienta, a także
siedmiodniowych warsztatów umiejętności społeczno – zawodowych oraz wsparcia psychologicznego i
merytorycznego (np. redagowanie cv i listu motywacyjnego, wyszukiwanie i analiza ofert itp.) podczas
całego procesu poszukiwania pracy.

Klienci Centrum odbywają także jednodniowe warsztaty praktyczne oraz dwutygodniowe praktyki w
warszawskich firmach. Właśnie przy czynnościach prostych i powtarzalnych najlepiej sprawdzają się



pracownicy z niepełnosprawnością intelektualną. Szczególnie chętnie zatrudniani są więc przez firmy z
takich branż jak: handel (np. przy metkowaniu towarów, wypakowywaniu ich i układaniu na półkach),
produkcja (np. przy składaniu i pakowaniu gotowych produktów itp.), HoReCa - hotele, restauracje,
catering (np. przy sprzątaniu, myciu okien, zmianie pościeli, czyszczeniu i układaniu sztućców,
zmywaniu, krojeniu i porcjowaniu produktów żywieniowych itp.), ogrodnictwie (np. przy sadzeniu roślin
i ich pielęgnacji), a także w pracach introligatorskich, administracyjnych (np. przy segregowaniu lub
niszczeniu dokumentów) oraz przy opiece nad osobami starszymi.

I w biurze, i w sklepie
Centrum DZWONI współpracuje obecnie z ok. 20 pracodawcami z Warszawy i miejscowości
podwarszawskich. Centrum zajmuje się także doradztwem personalnym dla pracodawców
zainteresowanych zatrudnieniem pracowników z niepełnosprawnością intelektualną.

W ciągu 5 lat działalności Centrum DZWONI z oferowanego przez niego kompleksowego wsparcia
zawodowego skorzystało ok.150 osób niepełnosprawnych intelektualnie, a kolejne 100 otrzymało
pomoc  psychologa i doradcy. Stałe zatrudnienie znalazło 60 osób z tym rodzajem niepełnosprawności.

Rekrutacja wciąż trwa!   
Centrum DZWONI zaprasza również do swojego stoiska informacyjnego podczas Pikniku Organizacji
Pozarządowych, który odbędzie się 17 września br., na Krakowskim Przedmieściu, w ramach VI
Ogólnopolskiego Forum Inicjatyw Obywatelskich. Na stoisku będą dyżurować trenerzy pracy oraz
specjalista ds. kontaktów z pracodawcami. Odpowiedzą oni na wszystkie pytania zarówno osób
niepełnosprawnych intelektualnie, jak ich rodziców, opiekunów, a także pracodawców, którzy chcieliby
rozpocząć współpracę z Centrum i zatrudnić pracowników z tym rodzajem niepełnosprawności.  

*    *    *
Centrum DZWONI
ul. Kacza 21; 01-064 Warszawa; tel.: 22 620 30 31; 510 470 931
e-mail: warszawa@centrumdzwoni.pl
www.centrumdzwoni.pl
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